
Hochfest Allerheiligen Allerseelen

01.11.24, Lj B 02.11.24, Lj B Bonifatius 18:30

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 542, 1+3ff Ihr Freunde Gottes allzugleich Einzug 318 Christ ist erstanden

Kyrie 163, 7 Herr Jesus, du rufst die Menschen Kyrie in 318

Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr Gloria  -

1. Lesung Offb 7, 2–4.9–14 1. Lesung 2 Makk 12, 43–45

Antwortgesang Ps 24, 1–6 Antwortgesang Ps 130, 1–8

KV: Hirt 633, 3 MüKa 653, 3 / 71, 1 Schott 651, 7 KV: Hirt 511 Müka 511 Schott 37, 1

2. Lesung 1 Joh 3, 1–3 2. Lesung 1 Thess 4, 13–18

Ruf v.d. Ev. Mt 11, 28 Ruf v.d. Ev. Joh 11, 25a.26b

Ruf: Hirt 584, 8 Müka 175, 4 Schott 174, 8 Ruf: Hirt 174, 3 Müka 175, 5 Schott 584, 9

Evangelium Mt 5, 1–12a Evangelium Joh 11, 17–27

Credo 178 Amen, Amen, Amen wir glauben Credo ad lib

Fürbittruf ad lib Fürbittruf ad lib

Gabenbereitung 543, 1+3+4 Wohl denen, die da wandeln Gabenbereitung 552, 2+3 Herr mach uns stark (Tief liegt des Todes…)

Sanctus 196 Heilig (Steinau) Sanctus 106 Sanctus (Missa Mundis)

Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes Agnus Dei 107 Agnus Dei (Missa Mundi)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 548 Für alle Heil’gen in der Herrlichkeit Dank 329, 2-4 Das ist der Tag (Verklärt ist alles Leid)

Auszug 554 Wachet auf, ruft uns die Stimme Auszug 536, 1+5+6 Gegrüßet seist du Königin

? oder als Vorabend-GD 
zum 31. So im JK ?



31. Sonntag im JK 32. Sonntag im JK

03.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 10.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 387 Gott ist gegenwärtig Einzug 422 Ich steh vor dir mit leeren Händen

Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser Kyrie 156 Kyrie (Taizé)

Gloria 172 Gott in der Höh sei Preis und Ehr Gloria 166 Ehre sei Gott in der Höhe

1. Lesung Dtn 6, 2–6 1. Lesung 1 Kön 17, 10–16

Antwortgesang Ps 18, 2–4.47.51-50 Antwortgesang Ps 146, 6–8–9a.9b–10

KV: Hirt 444 Müka 649, 5 Schott 31, 1 KV: Hirt 58, 1 Müka 58, 1 Schott 401

2. Lesung Hebr 7, 23–28 2. Lesung Hebr 9, 24–28

Ruf v.d. Ev. Joh 14, 23 Ruf v.d. Ev. Mt 5, 3

Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 7 Schott 584, 8 Ruf: Hirt 176, 1 Müka 175, 4 Schott 174, 7

Evangelium Mk 12, 28b–34 Evangelium Mk 12, 38–44

Credo sprechen Credo 177 Credo in unum deum

Fürbittruf ad lib Fürbittruf ad lib 182, 2

Gabenbereitung 457 Suchen und fragen Gabenbereitung 186 Was uns die Erde Gutes spendet

Sanctus 190 Heilig (Proulx) Sanctus 199 Heilig (Quack)

Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes Agnus Dei 206 Lamm Gottes (Schindler)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 487, 1+3+5 Nun singe Lob du Christenheit Dank 395 Den Herren will ich loben

Auszug 452, 2+3+6 Der Herr wird dich mit seiner Güte Auszug Musik

? evnt. Als GD zu 
Allerseelen ?



33. Sonntag im JK Christkönigssonntag

17.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 24.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Böhlen 10:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 103 Dieser Tag ist Christus eigen Einzug 375 Gelobt seist du, Herr Jesu Christ

Kyrie 164 Der in seinem Wort uns hält Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen

Gloria 169 Gloria, Ehre sei Gott Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr

1. Lesung Dan 12, 1–3 1. Lesung Dan 7, 2a.13b–14

Antwortgesang Ps 16, 5.8.9–10.2.11 Antwortgesang Ps 93, 1–5

KV: Hirt 649, 2 Müka 312, 3 Schott 651, 7 KV: Hirt 52, 1 Müka 52, 1 Schott 52, 1

2. Lesung Hebr 10, 11–14.18 2. Lesung Offb 1, 5b–8

Ruf v.d. Ev. Lk 21, 36 Ruf v.d. Ev. Mk 11, 9.10

Ruf: Schott 174, 5 Ruf: Hirt 175, 6 Müka 175, 4 Schott aus 375

Evangelium Mk 13, 24–32 Evangelium Joh 18, 33b–37

Credo 355 Wir glauben Gott im höchsten Thron Credo 586, 2 Großes Glaubensbekenntnis

Fürbittruf ad lib 181, 2 Fürbittruf ad lib 644, 6

Gabenbereitung 549, 1+3 Es wird sein in den letzten Tagen Gabenbereitung 360, 1+5 Macht weit die Pforten in der Welt

Sanctus 138 Heilig (Goller) Sanctus 200 Heilig (Sperling)

Agnus Dei 139 Lamm Gottes (Goller) Agnus Dei 205 Lamm Gottes (mit ad lib.)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren Dank 370, 1-5 Christus, du Herrscher

Auszug 543, 1+5 Wohl denen, die da wandeln Auszug 392 Lobe deb Herren

Fest-GD zum
Patronatsfest

Hirt 175,4 oder 
530,2 altes GL

Müka 175,1 oder 
174, 8



Hochfest Allerheiligen Hochfest Allerheiligen

01.11.24, Lj B 01.11.24, Lj B

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 542, 1+3ff Ihr Freunde Gottes allzugleich Einzug 542, 1+3ff Ihr Freunde Gottes allzugleich

Kyrie 163, 7 Herr Jesus, du rufst die Menschen Kyrie 163, 7 Herr Jesus, du rufst die Menschen

Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr

1. Lesung Offb 7, 2–4.9–14 1. Lesung Offb 7, 2–4.9–14

Antwortgesang Ps 24, 1–6 Antwortgesang Ps 24, 1–6

KV: Hirt 633, 3 MüKa 653, 3 / 71, 1 Schott 651, 7 KV: Hirt 633, 3 MüKa 653, 3 / 71, 1 Schott 651, 7

2. Lesung 1 Joh 3, 1–3 2. Lesung 1 Joh 3, 1–3

Ruf v.d. Ev. Mt 11, 28 Ruf v.d. Ev. Mt 11, 28

Ruf: Hirt 584, 8 Müka 175, 4 Schott 174, 8 Ruf: Hirt 584, 8 Müka 175, 4 Schott 174, 8

Evangelium Mt 5, 1–12a Evangelium Mt 5, 1–12a

Credo 178 Amen, Amen, Amen wir glauben Credo 178 Amen, Amen, Amen wir glauben

Fürbittruf ad lib Fürbittruf ad lib

Gabenbereitung 543, 1+3+4 Wohl denen, die da wandeln Gabenbereitung 543, 1+3+4 Wohl denen, die da wandeln

Sanctus 196 Heilig (Steinau) Sanctus 196 Heilig (Steinau)

Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 548 Für alle Heil’gen in der Herrlichkeit

#

Dank 548 Für alle Heil’gen in der Herrlichkeit

Auszug 554 Wachet auf, ruft uns die Stimme Auszug 554 Wachet auf, ruft uns die Stimme



Allerseelen Allerseelen

02.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 02.11.24, Lj B Bonifatius 18:30

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 318 Christ ist erstanden Einzug 318 Christ ist erstanden

Kyrie in 318 Kyrie in 318

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung 2 Makk 12, 43–45 1. Lesung 2 Makk 12, 43–45

Antwortgesang Ps 130, 1–8 Antwortgesang Ps 130, 1–8

KV: Hirt 511 Müka 511 Schott 37, 1 KV: Hirt 511 Müka 511 Schott 37, 1

2. Lesung 1 Thess 4, 13–18 2. Lesung 1 Thess 4, 13–18

Ruf v.d. Ev. Joh 11, 25a.26b Ruf v.d. Ev. Joh 11, 25a.26b

Ruf: Hirt 174, 3 Müka 175, 5 Schott 584, 9 Ruf: Hirt 174, 3 Müka 175, 5 Schott 584, 9

Evangelium Joh 11, 17–27 Evangelium Joh 11, 17–27

Credo ad lib Credo ad lib

Fürbittruf ad lib Fürbittruf ad lib

Gabenbereitung 552, 2+3 Herr mach uns stark (Tief liegt des Todes…) Gabenbereitung 552, 2+3 Herr mach uns stark (Tief liegt des Todes…)

Sanctus 106 Sanctus (Missa Mundis) Sanctus 106 Sanctus (Missa Mundis)

Agnus Dei 107 Agnus Dei (Missa Mundi) Agnus Dei 107 Agnus Dei (Missa Mundi)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 329, 2-4 Das ist der Tag (Verklärt ist alles Leid)

#

Dank 329, 2-4 Das ist der Tag (Verklärt ist alles Leid)

Auszug 536, 1+5+6 Gegrüßet seist du Königin Auszug 536, 1+5+6 Gegrüßet seist du Königin

? oder als Vorabend-GD 
zum 31. So im JK ?

? oder als Vorabend-GD 
zum 31. So im JK ?



31. Sonntag im JK 31. Sonntag im JK

03.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 03.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 387 Gott ist gegenwärtig Einzug 387 Gott ist gegenwärtig

Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser

Gloria 172 Gott in der Höh sei Preis und Ehr Gloria 172 Gott in der Höh sei Preis und Ehr

1. Lesung Dtn 6, 2–6 1. Lesung Dtn 6, 2–6

Antwortgesang Ps 18, 2–4.47.51-50 Antwortgesang Ps 18, 2–4.47.51-50

KV: Hirt 444 Müka 649, 5 Schott 31, 1 KV: Hirt 444 Müka 649, 5 Schott 31, 1

2. Lesung Hebr 7, 23–28 2. Lesung Hebr 7, 23–28

Ruf v.d. Ev. Joh 14, 23 Ruf v.d. Ev. Joh 14, 23

Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 7 Schott 584, 8 Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 7 Schott 584, 8

Evangelium Mk 12, 28b–34 Evangelium Mk 12, 28b–34

Credo sprechen Credo sprechen

Fürbittruf ad lib Fürbittruf ad lib

Gabenbereitung 457 Suchen und fragen Gabenbereitung 457 Suchen und fragen

Sanctus 190 Heilig (Proulx) Sanctus 190 Heilig (Proulx)

Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 487, 1+3+5 Nun singe Lob du Christenheit

#

Dank 487, 1+3+5 Nun singe Lob du Christenheit

Auszug 452, 2+3+6 Der Herr wird dich mit seiner Güte Auszug 452, 2+3+6 Der Herr wird dich mit seiner Güte

? evnt. Als GD zu 
Allerseelen ?

? evnt. Als GD zu 
Allerseelen ?



32. Sonntag im JK 32. Sonntag im JK

10.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 10.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 422 Ich steh vor dir mit leeren Händen Einzug 422 Ich steh vor dir mit leeren Händen

Kyrie 156 Kyrie (Taizé) Kyrie 156 Kyrie (Taizé)

Gloria 166 Ehre sei Gott in der Höhe Gloria 166 Ehre sei Gott in der Höhe

1. Lesung 1 Kön 17, 10–16 1. Lesung 1 Kön 17, 10–16

Antwortgesang Ps 146, 6–8–9a.9b–10 Antwortgesang Ps 146, 6–8–9a.9b–10

KV: Hirt 58, 1 Müka 58, 1 Schott 401 KV: Hirt 58, 1 Müka 58, 1 Schott 401

2. Lesung Hebr 9, 24–28 2. Lesung Hebr 9, 24–28

Ruf v.d. Ev. Mt 5, 3 Ruf v.d. Ev. Mt 5, 3

Ruf: Hirt 176, 1 Müka 175, 4 Schott 174, 7 Ruf: Hirt 176, 1 Müka 175, 4 Schott 174, 7

Evangelium Mk 12, 38–44 Evangelium Mk 12, 38–44

Credo 177 Credo in unum deum Credo 177 Credo in unum deum

Fürbittruf ad lib 182, 2 Fürbittruf ad lib 182, 2

Gabenbereitung 186 Was uns die Erde Gutes spendet Gabenbereitung 186 Was uns die Erde Gutes spendet

Sanctus 199 Heilig (Quack) Sanctus 199 Heilig (Quack)

Agnus Dei 206 Lamm Gottes (Schindler) Agnus Dei 206 Lamm Gottes (Schindler)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 395 Den Herren will ich loben

#

Dank 395 Den Herren will ich loben

Auszug Musik Auszug Musik



33. Sonntag im JK 33. Sonntag im JK

17.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 17.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 103 Dieser Tag ist Christus eigen Einzug 103 Dieser Tag ist Christus eigen

Kyrie 164 Der in seinem Wort uns hält Kyrie 164 Der in seinem Wort uns hält

Gloria 169 Gloria, Ehre sei Gott Gloria 169 Gloria, Ehre sei Gott

1. Lesung Dan 12, 1–3 1. Lesung Dan 12, 1–3

Antwortgesang Ps 16, 5.8.9–10.2.11 Antwortgesang Ps 16, 5.8.9–10.2.11

KV: Hirt 649, 2 Müka 312, 3 Schott 651, 7 KV: Hirt 649, 2 Müka 312, 3 Schott 651, 7

2. Lesung Hebr 10, 11–14.18 2. Lesung Hebr 10, 11–14.18

Ruf v.d. Ev. Lk 21, 36 Ruf v.d. Ev. Lk 21, 36

Ruf: Schott 174, 5 Ruf: Schott 174, 5

Evangelium Mk 13, 24–32 Evangelium Mk 13, 24–32

Credo 355 Wir glauben Gott im höchsten Thron Credo 355 Wir glauben Gott im höchsten Thron

Fürbittruf ad lib 181, 2 Fürbittruf ad lib 181, 2

Gabenbereitung 549, 1+3 Es wird sein in den letzten Tagen Gabenbereitung 549, 1+3 Es wird sein in den letzten Tagen

Sanctus 138 Heilig (Goller) Sanctus 138 Heilig (Goller)

Agnus Dei 139 Lamm Gottes (Goller) Agnus Dei 139 Lamm Gottes (Goller)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren

#

Dank 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren

Auszug 543, 1+5 Wohl denen, die da wandeln Auszug 543, 1+5 Wohl denen, die da wandeln

Hirt 175,4 oder 
530,2 altes GL

Müka 175,1 oder 
174, 8

Hirt 175,4 oder 
530,2 altes GL

Müka 175,1 oder 
174, 8



Christkönigssonntag Christkönigssonntag

24.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Böhlen 10:00 24.11.24, Lj B Bonifatius 18:30 Böhlen 10:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 375 Gelobt seist du, Herr Jesu Christ Einzug 375 Gelobt seist du, Herr Jesu Christ

Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen

Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr Gloria 170 Allein Gott in der Höh sei Ehr

1. Lesung Dan 7, 2a.13b–14 1. Lesung Dan 7, 2a.13b–14

Antwortgesang Ps 93, 1–5 Antwortgesang Ps 93, 1–5

KV: Hirt 52, 1 Müka 52, 1 Schott 52, 1 KV: Hirt 52, 1 Müka 52, 1 Schott 52, 1

2. Lesung Offb 1, 5b–8 2. Lesung Offb 1, 5b–8

Ruf v.d. Ev. Mk 11, 9.10 Ruf v.d. Ev. Mk 11, 9.10

Ruf: Hirt 175, 6 Müka 175, 4 Schott aus 375 Ruf: Hirt 175, 6 Müka 175, 4 Schott aus 375

Evangelium Joh 18, 33b–37 Evangelium Joh 18, 33b–37

Credo 586, 2 Großes Glaubensbekenntnis Credo 586, 2 Großes Glaubensbekenntnis

Fürbittruf ad lib 644, 6 Fürbittruf ad lib 644, 6

Gabenbereitung 360, 1+5 Macht weit die Pforten in der Welt Gabenbereitung 360, 1+5 Macht weit die Pforten in der Welt

Sanctus 200 Heilig (Sperling) Sanctus 200 Heilig (Sperling)

Agnus Dei 205 Lamm Gottes (mit ad lib.) Agnus Dei 205 Lamm Gottes (mit ad lib.)

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 370, 1-5 Christus, du Herrscher

#

Dank 370, 1-5 Christus, du Herrscher

Auszug 392 Lobe deb Herren Auszug 392 Lobe deb Herren

Fest-GD zum
Patronatsfest

Fest-GD zum
Patronatsfest
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